АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  08   »    06     2022  г.  г. Енисейск   №218 - п

О внесении изменений в постановление администрации города от

20.05.2022 № 189-п «Об утверждении правил  определения требований к

закупаемым органами администрации города Енисейска и подведомственными

им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными

учреждениями, а также муниципальными органами города Енисейска

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

требований к закупаемым органами администрации города Енисейска и

подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными

бюджетными учреждениями, а также муниципальными органами города

Енисейска отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, руководствуясь

статьями 37, 39 и 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 20.05.2022 №

189-п «Об утверждении правил  определения требований к закупаемым

органами администрации города Енисейска и подведомственными им

муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями,

а также муниципальными органами города Енисейска отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для

обеспечения муниципальных нужд» следующее изменение:

приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым

органами администрации города Енисейска и подведомственными им

муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями,

а также муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг (в

том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения

муниципальных нужд  изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя

главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и

финансам Степанову Н.В.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города

Енисейска Красноярского края» и  размещения на официальном интернет –

портале органов местного самоуправления города  Енисейска (http://

www.eniseysk.com.).

Глава  города                                                                                    В.В. Никольский

Носырев Андрей Петрович

(839195)2-26-84

Помалейко Надежда Геннадиевна,

(839195) 2-26-84

http://www.eniseysk.com/

3

Приложение к постановлению администрации города
 От_08.06. 2022 № 218-п

«Приложение № 2
к Правилам определения требований к закупаемым органами
администрации города Енисейска и подведомственными им
муниципальными казенными и муниципальными бюджетными
учреждениями, а также муниципальными органами отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Таблица 1

№

п/

п

Код

по

ОКПД

Наименование товара,

работы, услуги

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

Характеристика Единица измерения Значение характеристики

Код

по

ОКЕ

И

Наимено-

вание

Муниципальные

служащие в обязанности

которых входит

обработка графической,

картографической

информации,

видеофайлов и

работающих в

геоинформационных

системах

Муниципальные

служащие в обязанности

которых входит обработка

текстовых документов и

работающих в

информационных

системах (кроме

геоинформационных)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 26.20.11

Компьютеры портативные

массой не более 10 кг,

такие как ноутбуки,

планшетные компьютеры,

карманные компьютеры, в

том числе совмещающие

функции мобильного

телефонного аппарата,

Размер экрана       не более 17,3 дюйма

Вес       не более 4-х кг

Тип процессора       Intel Core i3/i5 или

эквивалент

Частота процессора       не менее 2,0 ГГц

Размер оперативной

памяти

      не менее 4 Гб

Объем накопителя       не менее 250 Гб

4

электронные записные

книжки и аналогичная

компьютерная техника

Оптический привод       DVD-RW

Наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS)

      наличие Wi-Fi, поддержки

3G (UMTS) (при

необходимости)

Тип видеоадаптера       интегрированный

Время работы на

батарее

      не менее 4-х часов

Операционная

система

      предустановленная

операционная система

семейства Windows (право

на использование)

Предельная цена       не более 50 000,00 руб.

2. 26.20.15

Машины

вычислительные

электронные цифровые

прочие, содержащие или

не содержащие в одном

корпусе одно или два из

следующих устройств,

для автоматической

обработки данных:

запоминающие

устройства, устройства

ввода, устройства

(компьютеры

персональные

настольные, рабочие

станции вывода)

Тип

(моноблок/системны

й блок и монитор)

    моноблок или

системный блок и

монитор

моноблок

Размер экрана

монитора

    не менее 23 дюймов не менее 21 дюйма

Тип процессора     Intel Core i7 или

эквивалент

Intel Core i3/i5 или

эквивалент

Частота процессора     не менее 3,4 ГГц не менее 2,9 ГГц

Количество ядер

процессора

    не менее 4-х не менее 2-х

Размер оперативной

памяти

    не менее 16 Гб не менее 4 Гб

Объем накопителя     не менее 2 Тб не менее 500 Гб

Оптический привод     Blu-Ray BD-RW/DVD-

RW

DVD-RW

Тип видеоадаптера     дискретный интегрированный

Предельная цена     110 000,00 руб. 60 000,00 руб.

3. 26.20.16

Устройства ввода/вывода

данных, содержащие или

не содержащие в одном

корпусе запоминающие

устройства (принтеры,

Тип устройства     принтер или МФУ (в

зависимости от

назначения)

принтер или МФУ (в

зависимости от

назначения)

Максимальный

размер оригинала

    А3 А4

5

сканеры, МФУ) Технология создания

изображения

    лазерная цветная  или

лазерная монохромная

(в зависимости от

назначения)

лазерная цветная  или

лазерная монохромная (в

зависимости от

назначения)

Максимальная

скорость  печати

формата А4

    не менее 25 экз/мин не менее 33 экз/мин

Максимальная

скорость

копирования

формата А4 (для

МФУ)

    не менее 25 копий/мин не менее 25 копий/мин

Максимальная

скорость  печати

формата А3

    не менее 14 экз/мин

Максимальная

скорость

копирования

формата А3 (для

МФУ)

    не менее 14 копий/мин

Максимальный

объем печати

    не менее 60 000 страниц

в месяц

не менее 50 000 страниц в

месяц

Время вывода

первой копии в ч/б

режиме

    не более 7,2 сек. не более 8,5 сек.

Время вывода

первой копии в

цветном режиме (для

цветного принтера

или МФУ)

    не более 8,7 сек. не более 10,0 сек.

Сетевая печать     наличие наличие

Разрешение печати     не менее 2400*600 dpi Не менее 1200*1200 dpi

Скорость

сканирования А4

(для МФУ)

    не менее 55 стр/мин не менее 9 стр/мин

6

Габариты базовой

конфигурации,

ШхГхВ

    не более 1200 мм х 800

мм х 1300 мм

не более 460 мм x440 мм

x400 мм

Вес базовой

конфигурации

    не более 160 кг Не более 20 кг

Предельная цена     250 000,00 руб. 25 000,00 руб.

140 000,00 руб.*

4. 26.20.17

Мониторы и проекторы,

преимущественно

используемые в системах

автоматической

обработки данных

Диагональ экрана     не менее 24 дюймов

Максимальное

разрешение

    1920 х 1200

Яркость     300 кд/кв.м

Время отклика     не более 8 мс.

Вес с подставкой     не более 7 кг.

Предельная цена     24 000,00 руб.

___________________________________________________

* для работников органов администрации, муниципальных органов, обрабатывающих текстовые и табличные документы больших объемов,
требующие высокой скорости печати, а также текстовые и табличные документы формата А3.

Таблица 2

№

п/п

Код

по

ОКПД

Наименование

товара, работы,

услуги

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

Характеристика Единица

измерения

  Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

Наименование Оборудование ядра

информационно-

коммуникационной сети

администрации города

Оборудование

переферийных

узлов

информационно-

коммуникационной

сети

администрации

города

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 26.20.15.000

Машины

вычислительные

электронные

Мощность блока питания

(с резервированием)

    не менее 2000 Вт (для

автономного оборудования)

не менее 2000 Вт

(для автономного

оборудования)

7

цифровые прочие,

содержащие или не

содержащие в

одном корпусе

одно или два из

следующих

устройств для

автоматической

обработки данных:

запоминающие

устройства,

устройства ввода,

устройства вывода

Количество процессоров     Не менее 2-х Не менее 2-х

Количество ядер

процессора

    Не менее 10 Не менее 10

Тип процессора     Intel Xeon E5 или эквивалент Intel Xeon E5 или

эквивалент

Частота процессора     не менее 1,7 ГГц не менее 1,7 ГГц

Тип модуля памяти      RDIMM, двухранговый,

ширина канала данных x4

RDIMM,

двухранговый,

ширина канала

данных x4

Скорость модуля памяти     не менее 2 133 МТ/с не менее

2 133 МТ/с

Размер оперативной

памяти

    не менее 384 Гб не менее 128 Гб

Поддерживаемое

количество жестких

дисков SAS, форм-фактор

2,5 дюйма

    не менее 8 не менее 8

Тип накопителя     2,5-дюймовый жесткий диск

SAS, с возможностью горячей

замены

2,5-дюймовый

жесткий диск SAS,

с возможностью

горячей замены

Объем накопителя     не менее 600 Гб не менее 600 Гб

Скорость вращения дисков

накопителя

    не менее 10 000 об/мин не менее

7 200 об/мин

Количество накопителей     не менее 4-х не менее 2-х

Количество портов

сетевого интерфейса

    не менее 2-х не менее 1-го

Скорость сетевого

интерфейса

    не менее 10Gb/сек не менее 10Gb/сек

Количество дисков

SAS/SATA или

твердотельных

накопителей,

поддерживаемых RAID 5

    не менее 16 не менее 5

8

Предельная цена     2 000 000,00 руб. 1500 000,00 руб.

2. 26.20.21.120

Устройства

запоминающие

внешние

Тип накопителя     SAS

Скорость вращения дисков

накопителя

    не менее 7 200 об/мин

Объем накопителя     не менее 6 Тбайт

Количество накопителей     не менее 48

Поддержка RAID     RAID 6, RAID 10

Возможность горячей

замены накопителей

    Присутствует

Количество контроллеров

системы хранения данных

    не менее 2

Энергорнезависимая

память контроллера

системы хранения данных

    не менее 32 Гб

Возможность горячей

замены накопителей

контроллера системы

хранения данных

    Присутствует

Интерфейсные порты     не менее 2-х портов 10GBASE-

T с разъемом RJ45,

не менее 2-х портов 10GbE

SFP+

Мощность блока питания

(с резервированием)

    не менее 2800 Вт (для

автономного оборудования)

Предельная цена     10 000 000,00 руб.

3.

26.30.1

Аппаратура

коммуникационная,

аппаратура радио-

или телевизионная

передающая;

телевизионные

камеры

Мощность блока питания     не менее 350 Вт не менее 715 Вт

Количество портов с

разъемом RJ45

    не менее 48 не менее 24

Скорость порта с разъемом

RJ45

    не менее 10Gb/сек не менее 10Gb/сек

Количество портов

10GBASE-LR

    не менее 2-х не менее 2-х

Скорость порта 10GBASE-

LR

    не менее 10Gb/сек не менее 10Gb/сек

9

Обеспечение

маршрутизации

    поддержка IPv4, IPv6,

многоадресная

маршрутизация, модульные

функции качества

обслуживания (QoS)

поддержка IPv4,

IPv6,

многоадресная

маршрутизация,

модульные

функции качества

обслуживания

(QoS)

Предельная цена     1000 000,00 руб. 800 000,00 руб.

Таблица 3

№

п/

п

Код

по

ОКП

Д

Наименован

ие

отдельного

вида

товаров,

работ, услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

отдельных видов товаров, работ, услуг

Наименование

характеристики

Единица

измерения
Значение характеристики

Код по

ОКЕИ

Наим

енова

ние

Органы администрации города Енисейска, муниципальные органы города

Енисейска

Должности

категории

«Руководители»,

относящиеся к

группе

«Высшая»

Должности

категории

«Руководители»,

относящиеся к

группе «Главная»,

«Ведущая»

Должности

категории

«Помощник

и,

советники»,

относящиеся

к группе

«Главная»,

«Ведущая»

Должности

категории

«Специалисты»,

относящиеся к

группе «Главная»,

«Ведущая»,

«Старшая»

должности

категории

«Обеспечивающие

специалисты»,

относящиеся к

группе «Ведущая»,

«Старшая»,

«Младшая»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

consultantplus://offline/ref=CC5ABD5693B8FA91776D907BA152577892ECAAB0B1B4B71ED3A84F82A4g9x5F
consultantplus://offline/ref=CC5ABD5693B8FA91776D907BA152577892ECAAB0B1B4B71ED3A84F82A4g9x5F
consultantplus://offline/ref=CC5ABD5693B8FA91776D907BA152577892ECAAB0B1B4B71ED3A84F82A4g9x5F
consultantplus://offline/ref=CC5ABD5693B8FA91776D907BA152577892ECAAB0B1B4B71ED3A84F82A4g9x5F

10

26.30.

11

Аппаратура

передающая

с

приемными

устройствам

и

тип устройства

(телефон/смартфо

н),

поддерживаемые

стандарты,

операционная

система, время

работы, метод

управления

(сенсорный/кнопо

чный), количество

SIM-карт,

наличие модулей

и интерфейсов

(Wi-Fi, Bluetooth,

USB, GPS),

стоимость

годового владения

оборудованием

(включая

договоры

технической

поддержки,

обслуживания,

сервисные

договоры) из

расчета на одного

абонента (одну

единицу трафика)

в течение всего

срока службы

383 рубль не более 15 000,00

не более

7 000,00*,

не более

10 000,00**

не более

10 000,00
не более 5 000,00

2.

29.10.

2

Автомобили

легковые

мощность

двигателя,

комплектация

251

лоша

диная

сила

не более 200 не более 200

11

34.10.

22 предельная цена 383 рубль
не более

2 500 000,00

не более

1 500 000,00

3.

29.10.

30.19

0

Средства

автотранспо

ртные

пассажирски

е с числом

мест для

сидения не

менее 10

прочие

мощность

двигателя,

комплектация

4.

3

29.10.

40

4

Средства

автотранспо

ртные

грузовые

мощность

двигателя,

комплектация

5.

3

31.01.

11.15

0

Мебель для

сидения с

металлическ

им каркасом

материал

(металл),

обивочные

материалы

предельное

значение - кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственная

кожа, мебельный

(искусственный)

мех, искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

предельное

значение - кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственная

кожа, мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

преде

льное

значение -

искусственн

ая кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение - ткань;

возможные

значения: нетканые

материалы

12

6.

3

3

31.01.

12.16

0

Мебель для

сидения с

деревянным

каркасом

материал

(вид древесины)

предельное

значение - массив

древесины

«ценных» пород

(твердолиственных

и тропических);

возможные

значения:

древесина хвойных

и мягколиственных

пород:

береза,

лиственница, сосна,

ель

предельное

значение - массив

древесины

«ценных» пород

(твердолиственны

х и тропических);

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

возмо

жное

значение -

древесина

хвойных и

мягколистве

нных пород:

берез

а,

лиственница

, сосна, ель

возможное

значение - древесина

хвойных и

мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

7.

3

31.01.

11

Мебель

металлическ

ая для

офисов

обивочные

материалы

предельное

значение - кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственная

кожа, мебельный

(искусственный)

мех, искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

предельное

значение - кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственная

кожа; мебельный

(искусственный)

мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

преде

льное

значение -

искусственн

ая кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение - ткань;

возможное

значение: нетканые

материалы

13

8.

3

31.01.

12

Мебель

деревянная

для офисов,

материал

(вид древесины)

предельное

значение - массив

древесины

«ценных» пород

(твердо-

лиственных и

тропических);

возможные

значения:

древесина хвойных

и мягколиственных

пород

предельное

значение - массив

древесины

«ценных» пород

(твердо-

лиственных и

тропических);

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиственных

пород

возмо

жные

значения -

древесина

хвойных и

мягколистве

нных пород

возможные

значения - древесина

хвойных и

мягколиственных

пород